Tăutu, Din zilele r efugiului, în "Marea Noastră", II, nr. 5,
28 octombrie 1928, p. 3, nr. 8, 18 noiembrie, p. 2, nr. 181, 10 februarie 1929, p. 2:
vezi şi Memoriu prezentat de refugiaţii DobTogeni Excelenţei Sale contele de
Saint-AulaiTe ministTu! FTanţei în România, in "Vestea" , II, nr. 184, 25 noiembrie
(8 decembrie), 1918, p. 2. Memoriul este datat 3 decembrie 1918, iar delPgaţia de
dobrogeni a fost compusă din G. Benderli, dr. I. Butărescu, G. Pruncu, !. P. Ata­
nasof, M. H. Abdurman , Const. Sarry; despre situaţia precară a loc•Jitorilor
dobrogen i, în urma distrugerilor suferite din partea inamicului, vezi şi N.